



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 июня 2023 г. № 362-рп
г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 16 июля 2018 г. № 422-рп "О формировании и ведении реестра социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки, оказываемой органами исполнительной власти Хабаровского края"

В целях совершенствования правового акта Правительства Хабаровского края, в связи с организационно-штатными изменениями в исполнительных органах Хабаровского края:

Внести в распоряжение Правительства Хабаровского края от 16 июля 2018 г. № 422-рп "О формировании и ведении реестра социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей поддержки, оказываемой органами исполнительной власти Хабаровского края" следующие изменения:

1) в наименовании слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова "Главному управлению внутренней политики" заменить словами "Комитету по внутренней политике";

б) в подпункте 1.1:

- слово "финансовой" исключить;

- слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в) в подпункте 1.2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

г) в подпункте 1.3 слова "главного управления внутренней политики Правительства края" заменить словами "комитета по внутренней политике Правительства Хабаровского края";

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Исполнительным органам края, указанным в приложении № 1 к настоящему распоряжению, в течение 10 дней со дня принятия решения об оказании поддержки СОНКО представлять в комитет по внутренней политике Правительства края сведения о СОНКО – получателях поддержки по форме согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению (далее – сведения), а также письменно сообщать комитету по внутренней политике Правительства края об изменении сведений в течение 10 дней со дня

изменения таких сведений или со дня, когда исполнительным органам края, указанным в приложении № 1 к настоящему распоряжению, стало известно об изменении таких сведений.";

4) пункт 3 признать утратившим силу;

5) в приложении № 1:

а) в заголовке слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в пункте 1 слова "Главное управление внутренней политики" заменить словами "Комитет по внутренней политике";

в) в пункте 3 слово "населения" исключить;

г) в пункте 6 слова "физической культуры и" исключить;

д) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11. Комитет по делам молодежи Правительства Хабаровского края.";

б) в приложении № 2 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев